1 / 6

无锡市特种设备协会

锡特协〔2023〕103号

关于 2023 年第二期特种设备无损检测人员资格认定的考试公告

（无锡）

为做好特种设备无损检测人员资格认定工作，现将有关考试工作安排公告

如下：

一、考试项目

按照《市场监管总局关于特种设备行政许可有关事项的公告》

（2019 年第 3 号），市场监管总局授权省级市场监管部门实施的特种设

备无损检测人员资格认定项目，包括磁粉检测（MT）、渗透检测（PT）、脉

冲反射法超声检测（UT）、射线胶片照相检测（RT）的 II 级和 I 级。

二、参加考试对象

通过江苏省政务服务网申请特种设备无损检测人员资格认定，并获得

受理的待考人员（含考试取证和考试换证、补考）。

无锡市、镇江市、泰州市、宿迁市受理的申请人。

三、报到及考试地点

无锡市惠山区堰新路 330 号国家桥门式起重机质检中心

2 / 6

四、考试时间

序

号
考核班名称 时 间 备 注

1
磁粉

综合班

Ⅱ
报到 9.20、考试 9.21

含考试换证、同项目补考

Ⅰ

2
渗透

综合班

Ⅱ
报到 10.18、考试 10.19

含考试换证、同项目补考 Ⅰ

3
射线

综合班

Ⅱ

报到 11.15、考试 11.16 含考试换证、同项目补考 Ⅰ

4
超声

综合班

Ⅱ
报到 12.11、考试 12.12

含考试换证、同项目补考

Ⅰ

五、考试大纲

考试大纲为《特种设备无损检测人员考核规则》（TSGZ8001-2019）

要求内容。

六、报到须知

1、本次考试不收取考试费，参加考试人员自行准备考试资料，食宿

交通费用自理。

2、参加考试人员需携带以下资料供考试机构核查，发现申请人隐瞒

关情况或者提供虚假材料申请的，考试作弊的，按有关规定处理。

 a、《考试与证书申请表》原件

b、身份证复印件（现场核对原件）

c、学历证书复印件（现场核对原件）

d、双眼视力证明原件

3 / 6

e、I 级升Ⅱ级的人员提交原 I 级证书复印件（现场核对原件）

f、考试换证人员提交证书复印件（现场核对原件）

g、补考凭身份证原件领取准考证

3、携带身份证与准考证参加考试。考生只能携带黑色签字笔，铅

笔， 橡皮，和不带储存功能的电子计算器进入考场就座。

4、理论考试（开卷，闭卷）为电脑答题机考形式，每场考试时间

为90分钟。

七、其他事项

1．考生在江苏政务网申报成功后，考前会收到短信通知，请仔细

阅读并填写微信小程序报名本次考试，否则无法参加考试。

2、参加超声考核人员请自带直探头、K2 斜探头以及探头连接

线。可以自带机器，将删除存储的曲线后方可考试。

3、其他具体事宜与考试机构联系或登录考试机构网站查看考试通

知。QQ咨询群：948493118 982485552（请写明进群理由）。

八、联系人及电话

无锡市特种设备协会无损考核中心：

0510-85093669；

考试基地：无锡市惠山区堰新路 330 号。

无锡市特种设备协会

2023年7月10日

4 / 6

附件1：无损检测人员申请条件

5 / 6

附件2：特种设备检测人员资格申请表

6 / 6

附件3：江苏政务服务网（http://wx.jszwfw.gov.cn/）报名流程

1. 个人注册登录

2. 区域选择：工作或户籍所在市

3. 选择个人服务 —— 搜索：无损检测

4. 选择特种设备无损检测人员资格认定 —— 在线办理

5. 选择特设——特种设备无损检测人员资格认定许可——网上办理

（受理机关选择户籍或者工作所在市）——填写信息并上传附件

6. 报名成功会收到手机短信提醒，可在进度查询查询申报记录（许可

状态为考试机构安排）

http://wx.jszwfw.gov.cn/